
 

 

Trotz Corona führte der Sportschützen-Verband am Zürichsee am Samstag, 4. Juli 2020 den 

Jugendtag in Meilen durch. 

Die Teilnehmerzahl war durch Corona sehr überschau bar. Unter Einhaltung der Hygiene- 

und Abstandsvorschriften haben die Schützinnen und Schützen der teilnehmenden Vereinen 

Sportschützen Lachen und Sportschützen Feld-Meilen einen spannenden Wettkampf 

absolviert. 

Es haben 3 Schützinnen und Schützen von Lachen und 9 Schützinnen und Schützen von  

Feld-Meilen teilgenommen. 

Der Wettkampf wurde in 3 Kategorien durchgeführt. 

In den Kategorien liegend-aufgelegt und liegend-frei hat Lachen jeweils den 1. Rang belegt. 

Trotz dem Trainingsunterbruch wurden sehr gute Resultate an der Ranglisten Spitze 

geschossen. 

In der Kategorie kniend haben die Sportschützen Feld-Meilen den 1. Rang belegt, was 

absehbar war, da nur 1 Schütz und 1 Schützin von Feld-Meilen kniend geschossen haben. 

Der Ablauf war sehr speditiv und wir konnten bereits kurz nach 15:00 Uhr mit dem 

Absenden beginnen. 

Wir danken allen Schützinnen uns Schützen für einen reibungslosen Ablauf des Jugendtages 

2020. 

Rangliste: 

Kategorie Junioren U15 liegend aufgelegt 

1. Leicht  Maya SpS Lachen  2007 97 94 191 Messer 

2. Reis  Matilda SpS Feld-Meilen 2007 94 94 188 Messer 

3. Deutinger Isabella SpS Feld-Meilen 2008 92 94 186 

4. Frei Aaron SpS Lachen 2006 94 92 186 

5. Hefti Gian SpS Feld-Meilen 2006 90 87 177 

6. Hertig Phillip SpS Feld-Meilen 2009 81 85 166 

7. Schweyer Larissa SpS Feld-Meilen 2008 86 79 165 

8. Frei Michael SpS Feld-Meilen 2007 82 81 163 

 



Kategorie Junioren U21 liegend frei  

1. Schnellmann Sonja SpS Lachen 2004 98 94 192 Messer 

2. Alich Marie SpS Feld-Meilen 2004 92 95 187 

3. Akesson Per SpS Feld-Meilen 2003 92 94 186 

4. Serravalle Luca SpS Feld-Meilen 2003 93 92 185 

 

Kategorie Junioren U21 kniend frei  

1. Alich  Marie SpS Feld-Meilen 2004 91 88 179 Messer 

2. Serravalle Luca  SpS Feld-Meilen 2003 89 83 172 

Nachwuchsleiter SVZ A. Grossniklaus 

 

 



Messer
Name Vorname Jg. Kat. Sektion Passe 1 Passe 2 Total 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

liegend -2006

1 Leicht Maya 7 U 15 Lachen 97 94 191 9 10 10 9 10 10 9 10 10 10 10 10 10 9 10 9 9 9 8 10

2 Reis Matilda 7 U 15 Feld-Meilen 94 94 188 10 9 10 9 10 9 9 9 10 9 9 10 8 10 9 10 10 10 10 8

3 Deutinger Isabella 8 U 13 Feld-Meilen 92 94 186 8 9 9 8 10 10 9 9 10 10 10 10 9 10 9 9 10 9 9 9

4 Frei Aaron 6 U 15 Lachen 94 92 186 10 9 9 8 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 10 9 9 10 8 10

5 Hefti Gian 6 U 15 Feld-Meilen 90 87 177 10 10 9 8 8 9 8 8 10 10 10 9 9 9 10 7 10 8 6 9

6 Hertig Phillip 9 U 13 Feld-Meilen 81 85 166 7 9 9 7 8 8 8 8 9 8 6 8 9 9 8 9 8 10 9 9

7 Schweyer Larissa 8 U 13 Feld-Meilen 86 79 165 10 9 8 10 10 8 5 9 9 8 8 6 10 8 6 6 10 9 7 9

8 Frei Michael 7 U 13 Feld-Meilen 82 81 163 9 8 8 10 9 5 8 8 8 9 7 5 7 9 7 9 9 9 9 10

9 0 0 0

liegend -2004

1 Schnellmann Sonja 4 U 17 Lachen 98 94 192 10 10 9 10 10 10 10 9 10 10 10 10 9 10 9 9 9 9 9 10

2 Alich Marie 4 U 17 Feld-Meilen 92 95 187 8 9 9 8 9 10 10 9 10 10 10 8 9 10 10 10 10 9 9 10

3 Blaser Laurin 4 U 17 Feld-Meilen 0 0 0

4

liegend Junioren U19/U21 -2000

1 Akesson Per 3 U 19 Feld-Meilen 92 94 186 8 9 9 10 9 10 8 10 10 9 9 10 10 9 9 10 9 10 8 10

2 Seravalle Luca 3 U 19 Feld-Meilen 93 92 185 8 10 9 10 9 10 9 10 8 10 9 10 9 9 10 9 10 9 8 9

3 0 0 0

kniend Jugend U13/U15/U17/U19/U21 -2000

1 Alich Marie 4 U 17 Feld-Meilen 91 88 179 9 10 9 10 9 8 10 10 8 8 9 8 6 8 9 10 9 10 10 9

2 Seravalle Luca 3 U 19 Feld-Meilen 89 83 172 9 9 7 9 9 10 10 8 9 9 8 6 9 9 9 8 8 9 8 9

3 0 0 0

U13/U15/U17

Aufgelegt

Jugend

Rangliste vom Jungendtag 2020in Meilen

U13/U15

Version vom: 05.07.2020 Nachwuchsleiter Seeverband Andreas Grossniklaus P: 044 790 20 90    G: 079 314 67 57


